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 آرمان ملــی : اســتفاده از ظرفیت های 
تجدیدپذیرها در کشــور یکی از راه های تامین 
برق همزمان با تشدید بحران بین المللی انرژی 
محسوب می شــود.  کارشناســان و مسئولان 
اســتفاده از توانمندی های بخــش خصوصی و 
دانش بنیان ها را یکی از راهکارهای مطلوب جهت 
مقابله با این بحران ذکر می کنند که در صورت 
رفع موانع اداری و واقعی شدن قیمت خرید برق 
می توان چشم انداز خوبی در بازار داخلی تأمین 
برق و همچنین نفوذ به بازارهای خارج از کشور 

ترسیم کرد. 
  واقعی کردن قیمت برق و تخصیص وام 

کم بهره به تولیدکنندگان
 حمیدرضا صالحی، عضو کمیسیو انرژی اتاق 
بازرگانی در این باره به »آرمان ملی« گفت: بحران 
انرژی باعث شده تا اکثر مسئولان و مدیران در 
سطوح مختلف در اندیشه به کارگیری انرژی های 
نو و پــاک باشــند، توانمندی ایــران در حوزه 
انرژی های تجدیدپذیر از توانمندی های علمی 
و دانش فنی خوبی برخوردار است که در صورت 
رفع موانع اداری و حمایت از فعالان در این بخش 
خواهیم توانست در زمینه تامین انرژی اقدامات 
موثری را انجام دهیم. او حمایت از ظرفیت های 
بخش خصوصــی را ضروری دانســت و افزود: 
سرمایه گذاری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر 
نیازمند توانمندی های بخش خصوصی اســت 
تا با توجه به ظرفیت هــای خوب منابع طبیعی 
موجود در کشــور مانند آب، باد و خورشــید و 
اقلیم مناســب ایران ســهم خود در تولید برق 
را بیــش از پیش افزایش دهیــم. صالحی ادامه 
داد: افزایش تقاضا برای برق، ضرورت ســاخت 
نیروگاه ها و همچنین تغییر مبادی ورودی برای 
تامین برق را ضروری ســاخته است، از سویی با 
توجه به شرایط موجود امکان توسعه نیروگاه ها 
با سوخت گاز یا دیگر منابع را نداریم و از این رو 
رشد پتانســیل های نیروگاه های غیرآبی بسیار 
بااهمیت است. رئیس کمیســیون انرژی اتاق 
ایران اضافه کــرد: واقعی کــردن قیمت برق و 
تخصیص وام کم بهره به تولیدکنندگان از جمله 
راهکارهایی محســوب می شــود که می توان با 
اســتفاده از آن بخش زیادی از مشکلات کشور 
دراین زمینه را حل کرد و به مشــارکت بخش 
خصوصی نیز در این زمینه امیدوار شد هر چند 
برخی از اقدامات در ایــن زمینه صورت گرفته 
و برخی نیز در دست اقدام اســت. نایب   رئیس 
کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی توضیح داد: با 
توجه به اینکه شرکت های دانش بنیان و تعداد 
زیادی از شرکت های بخش خصوصی در بخش 
برق فعال هستند، چنانچه دولت با نگاه تعاملی 
در صدد اســتفاده مطلوب از توامندی های آنها 
باشــد می توان با توجه به اقلیم مناســب ایران 
چالش های کمبود کشــور را در سال های آتی 
به نحو احســن حل کرد. او معتقد است: بخش 
خصوصی در واقع حلقه فراموش شده در مواجهه 
با بحران انرژی در کشــور اســت که می توان با 

استفاده از مدیریت مناســبی در تولید، توزیع و 
مصرف چالش های موجود را حل کرد و در این 
راستا می توان گفت بخش خصوصی در صورت 
رفع مشکلات اداری و حمایت از حضور آنها در 
عرصه تولید و فعالیت خواهند توانست علاوه بر 
رفع نیاز داخلی حضوری مثمر ثمر در بازارهای 
خارج از کشور نیز داشته باشند. صالحی بیان کرد:  
نیروگاه های تجدیدپذیر ایران از سوی مشارکت 
مردمی و ســرمایه گذاری بخــش خصوصی در 
حال انجام اســت، عقد قرارداد خرید تضمینی 
برق تجدیدپذیر با شــرایط مناسب، حمایت از 
تولیدکنندگان با هدف »انتقال و بومی ســازی 
فناوری های انرژی هــای تجدیدپذیر«، حمایت 
از مراکــز تحقیقاتی  برای توســعه فناوری های 
رقابت پذیر و فراهم کردن زمینه دسترســی به 
برق پایــدار در مناطق دورافتاده و روســتاها با 
نظارت شــرکت های زیرمجموعــه وزارت نیرو 
از جمله اقداماتی اســت که صــورت می گیرد. 
نایب   رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی افزود:  
توسعه سامانه های خورشــیدی پشت بامی، و 
استمرار تعامل با ســازمان ها و نهادهای دولتی 
و غیردولتی برای گســترش این ســامانه ها در 
بخش خانگی را یکی از موارد موثر در حل کمبود 
برق دانست. نایب   رئیس کمیسیون انرژی اتاق 
بازرگانی، صنایع و معادن ایران اعمال محدودیت 
در تامین بــرق صنایع را مورد انتقــاد قرارداد و 
گفت: در بسیاری از کشورها برق صنایع به دلیل 
ارزش   افزوده   ای که ایجاد می کنند، حتی از برق 
خانگی هم ارزان تر اســت اما در کشور ما، برق 
صنایع را قطع کرده و بعــد می   گوییم از طریق 
مدیریت مصــرف جلوی خاموشــی   های بدون 
برنامه را گرفته ایم. حمیدرضا صالحی اظهارکرد: 
باید تامین و توزیع برق مصرفــی در صنایع در 
بورس انرژی صورت گیرد، اما دولت نگران است 
که با عرضه برق در بــورس درآمد کاهش    یافته، 
اما اصلا این   طور نخواهد بود بنابراین دولت باید 
بدون هیچ نگرانی اجازه دهد صنایع برق خود را 
از بورس انرژی تامیــن کنند. صالحی بیان کرد: 
برق در تولیدات برخــی واحدهای صنعتی مهم 
به شــمار می رود. برای نمونه تا ۳۰ درصد تولید 
در کارخانه   های فولاد و سیمان وابسته به تامین 

انرژی بوده و در واحدهای فولادسازی زمانی که 
برق قطع می شود ممکن است آسیب   های جدی 
به کوره   های ذوب وارد شود. او درباره پیامدهای 
منفی قطع برق بــرای واحدهای صنعتی گفت: 
زمانی کــه برخلاف برنامه   ریزی   های ســالانه و 
بودجه عملیاتی شــرکت ها، تولیــد با ظرفیت 
اندک انجام و عرضه با کاهش روبه   رو شود، واحد 
تولیدی فوق نمی تواند به تعهدات خود در قبال 
مشتریان و ســهامدارانش عمل کند، بنابراین 
دچار آسیب   های جدی می شود البته باید تبعات 
مالی این موضوع اندازه      گیری شود؛  همان طورکه 
سال گذشته صنعت فولاد میزان خسارت مالی و 
کاهش تولید ناشی از قطع شدن برق را محاسبه 
کرد. البته سایر صنایع دیگر مانند پتروشیمی   ها و 
سیمانی   ها نیز ممکن است چنین اقدامی را انجام 
دهند اما از آنجا که برق به   عنوان یک زیرساخت 
حدود 1۰ تــا 15 درصد همه صنایع را شــامل 
می شود. در اقتصاد باید به دنبال تحولی باشیم که 
منجر به گشایش شود و اگر بخواهیم این مساله 
را موردبررسی قرار دهیم، باید به این نکته توجه 
کنیم که این موضوع در چه بخش   هایی قابلیت 
تحقق دارد. حال سوال این است آیا رشد و توسعه 
اقتصادی توسط بخش   های خدماتی یا کشاورزی 
روی می دهد که به نظر می رســد این اتفاق در 
بخش   های ذکرشده روی نمی   دهد چراکه حوزه 
کشاورزی به دلیل خشکسالی، فرسایش خاک و 
مسائل کشت و بخش خدمات به دلیل مشکلات 
فرهنگی چنــدان نمی توانند محور توســعه در 
کشــور قرار گیرند. اما در مقابل بخش صنعت 
می تواند این موضوع را به   خوبی پوشــش دهد و 
بدون تردید، بار توســعه آینده اقتصاد کشور بر 
دوش صنایعی همچون صنعت فولاد، سیمان، 
پتروشیمی، حمل   ونقل   ، پالایشــگاه   ها بوده که 
تمامی زیرساخت این صنایع هم نیازمند تامین 

برق است. 
 اقدامات کشورهای توسعه   یافته 

 صالحــی ادامــه داد: در دنیــا جریــان 
ســرمایه گذاری طبق برنامه و نیاز آتی اجرایی 
می شود،     از این رو به مساله ناترازی مثل کشور 
ما برخورد نخواهند کرد که در واقع آنها با رویکرد 
خلق ثروت و ایجــاد ارزش   افزوده بــه برق نگاه 

می کنند و آن را یــک کالا در نظر می   گیرند، در 
حالی که در ایران، برق را به   عنوان سرویس   دهی 
و خدمت می   پندارند. اما برق در حقیقت محصول 
تولید در نیروگاه اســت که این محصول قیمت 
تمام   شــده دارد و باید قیمت گذاری شود و اگر 
بخواهیم بــه تولید برق پایــدار و قابل   اطمینان 
برســیم، باید این نگاه را تغییر دهیم. بنابراین 
زمانی که نگاه در این صنعــت تغییر پیدا کند، 
میزان مصرف خانگی نیز با هوشمند سازی برق 
کاهش خواهد یافت. از ســوی دیگر به سمتی 
حرکت خواهیم کرد که برق در صنایع کشور با 
قیمت ارزان   تری در اختیار صنعتگر قرار گیرد، 
زیرا این کالای ارزشــمند در صنایع، تبدیل به 
ارزش   افزوده، اشتغال زایی و صادرات می شود که 
درنهایت سبب افزایش قدرت اقتصادی کشور نیز 
خواهد شد. کشورهای توسعه   یافته رویکرد خود را 
این   گونه انتخاب کرده   اند، برای نمونه برق خانگی 
در آلمان به   رغم بحران انرژی در ســطح دنیا به 
۳6 ســنت رســیده و این امر باعث شده انرژی 
تجدید پذیر در آلمان نسبت به کل برق تولیدی تا 
بیش از ۴۰ درصد رشد داشته باشد و فقط ۳6 هزار 
مگاوات آن روی سقف منازل اجرایی شده است 
در حالی که ایــن موضوع در ایــران هم اکنون 
یک   درصد لحاظ شده است. از همین رو می توان 
گفت، مسیرهایی که طی سال های گذشته برای 
پیشبرد صنعت برق در پیش   گرفته   ایم، در عمل 

موفقیتی در پی نداشته است. 
 تعادل عرضه و تقاضا در صنعت برق

 او افزود: باید بســتری ایجاد کرد تا سیستم 
عرضه و تقاضای برق به   درستی و به شکل واقعی 
در آن تعریف شــود و از قیمت های دســتوری 
دوری جست. برای نمونه در حال حاضر دولت با 
ایجاد یک هیات تنظیم قیمت برق، اجازه واقعی 
تعیین قیمت و استفاده از ابزار بورس که در آن 
فقــط عرضه   کننده و خریدار قیمــت را تعیین 
می کنند را نمی دهد از همین رو این بورس عملا 
نمی تواند موفق عمل کند. در حقیقت در بورس 
انرژی واقعی باید قیمت چکش خورده، عرضه 
شود و متقاضیان بدون دخالت نهاد بالادستی 
خرید برق را از روی تابلو انجام دهند تا قیمت ها 
در آن واقعی شــده و عرضه و تقاضــا به تعادل 
برســد علاوه بر اینکه جلوی قیمت شکنی که 
معمولا توسط نیروگاه های دولتی اتفاق می افتد 
نیز باید گرفته شــود. البته دولت ســیزدهم با 
تمام ســختی   هایی که پیش   رو داشت و با توجه 
به عدم اصلاحات اقتصــادی لازم در دولت های 
قبل، حرکت واقعی کــردن قیمت ها در اقتصاد 
ملی را آغاز کرد و شــاهد هســتیم کــه اکثر 
قیمت گذاری های دستوری در تولیدات صنایع 
برداشته شد سابق بر این صنایع بسیاری ازجمله 
صنایع غذایی، فولاد، پتروشــیمی و سیمان در 
داخل به   صورت دستوری قیمت گذاری می   شدند 
که هم   اکنــون قیمت تمام ایــن صنایع واقعی 
شده   اند، البته به   نظر می رسد هنوز قیمت گذاری 

سیمان تحت کنترل دولت است. 

  بازار سرمایـــه
  بورس در هفته ای که گذشت

 آرمان ملی : اهالی بــورس تهران از ابتدای 
پاییز در هر ماه شــرایط متفاوتی از بازار را تجربه 
کردند به طوری که در مهرماه همراه با ریزش های 
ناامیدکننده و مداوم بازار گذشت. آبان ماه بستر 
رکوردهایی در زمینه رشــد پس از ریزش بزرگ 
سال 99 شد؛ به طوری که در مدت دو هفته کاری 
185 هزار واحد رشــد شــاخص کل بورس رقم 
خورد. وضعیت کنونی تالار شیشه ای در آخرین 
ماه پاییز نیز مســتثنی از این قاعده نبوده است 
و ســهامداران تاکنون اکثرا روزهایی خنثی و با 
نوسان کم نماگر اصلی را شاهد بودند. در روزهای 
معاملاتی هفته اخیر میانگین ارزش معاملات خرد 
سهام روند پرنوسانی داشت و میانگین روزانه آن 
کمتر از هفته پیشین بود به طوری که در اولین 
روز کاری هفته اخیر ارزش معاملات خرد سهام 
افت کرد و به رقم ۳ هــزار و 1۴7 میلیارد تومان 
بالغ شــد. روز یکشــنبه ۳ هزار و 298 میلیارد 
شد و روز دوشــنبه به قله ۳ هزار و 6۳۳ میلیارد 
تومان رسید. روز سه شنبه ارزش معاملات خرد 
به ۳ هزار و ۴5۴ میلیارد تومان کاهش یافت. در 
آخرین روز کاری هفته نیز ارزش معاملات خرد 
به 2 هزار و 9۰8 میلیارد تومان رســید تا پس از 
۴ هفته بار دیگر به کانال 2 هزار میلیارد تومانی 
ریزش کند و میانگین ارزش معاملات خرد بورس 
در هفته اخیر ۳ هــزار و 287 میلیارد تومان بود 
که نسبت به رقم ۳ هزار و ۴۳6 میلیاردی هفته 
پیشین، افت ۴ درصدی داشته است. بدین ترتیب 
شاهد رکود نسبی معاملات سهام بودیم. در تمام 
5 روز معاملاتی این هفته، سرمایه گذاران حقیقی 
در حال خارج کردن پول خود از بازار سهام بودند 
البته در این هفته شدت خروج پول بسیار کاهش 
یافت و رقم زیادی از بازار خارج نشد و بیش ترین 
خروج پول در روز شنبه با رقم 1۴۰ میلیارد تومان 
بود. در روز یکشــنبه هم حــدودا 1۰۰ میلیارد 
تومان پول حقیقی ها از بازار خارج شد اما در روز 
دوشنبه کمترین رقم خروجی نقدینگی به ثبت 
رسید که ارزش آن 1۰ میلیارد تومان بود. روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه هم در هر روز حدودا ۴۰ 
میلیارد تومان پول از بازار خارج شد که در مجموع 
5 روز معاملاتی این هفته، حدودا ۳۳۰ میلیارد 
تومان پول سرمایه گذاران حقیقی از بازار خارج 
شد. روزهای شنبه، یکشــنبه و سه شنبه خودرو 
)شرکت ایران خودرو( صدرنشین جدول معاملات 
بودند و بیش ترین ارزش معاملات را داشت و در 
روزهای دوشنبه و چهارشنبه نمادهای خگستر 
و وبانک بیش ترین ارزش معاملات را داشــتند 
و خودرو و خساپا در روزهای شــنبه و یکشنبه 
بیشترین حجم معاملات را داشتند و روز دوشنبه 
و چهارشنبه شستا بیشــترین حجم معاملات را 
داشــت. روز سه شــنبه نیز نماد کرمان در صدر 
جدول حجم معاملات بــود که در هفته اخیر، به 
طور میانگین روزانه ارزش معاملات اوراق درآمد 
ثابت در بازار سهام ۳2 هزار و ۳۰7 میلیارد تومان 
بود و به طور میانگین 61 درصد از ارزش معاملات 
کل بازار سهام به اوراق بدهی اختصاص داشت. 
شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز 
چهارشنبه با ســه هزار و 167 واحد افزایش در 
ارتفاع یک میلیون و ۴17 هزار واحدی ایستاد و 
شاخص هم وزن با ۴6۳ واحد افزایش به ۴1۳ هزار 
و 115 واحد و شاخص قیمت با 275 واحد رشد 
به 2۴6 هزار و 6۰ واحد رسید. شاخص بازار اول، 
2 هزار و 627 واحد و شاخص بازار دوم، پنج هزار 
و ۴2۳ واحد افزایش را ثبت کردند و در معاملات 
بورس تهران، بیش از چهار میلیارد و 96۰ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 28 هزار 
و 11۴ میلیارد ریال معامله شــد همچنین ملی 
صنایع مس ایــران )فملی( با یک هــزار و ۴۰۳ 
واحد، سرمایه گذاری گروه توسعه ملی )وبانک( 
با 5۰۰ واحد، معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با 
۴85 واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۴1۰ 
واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۳71 واحد و 
پتروشیمی نوری )نوری( با ۳۳۰ واحد تاثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشت.  در مقابل ایران خودرو 
)خودرو( بــا ۴۴7 واحد، بانــک ملت )وبملت( 
با 219 واحد، ســایپا )خســاپا( با 168 واحد، 
بانک پاســارگاد )وپاســار( با 1۰6 واحد، بانک 
تجارت )وتجارت( با 66 واحــد و گروه به همن 
)خبه همن( با 5۴ واحد تاثیر منفی بر شاخص 
بورس به همراه داشت. بر پایه این گزارش، روز 
چهارشنبه نماد ایران خودرو )خودرو(، گسترش 
ســرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، سایپا 
)خساپا(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، پتروشــیمی بوعلی ســینا )بوعلی(، 
پالایش نفت اصفهان )شــپنا( و سرمایه گذاری 
گــروه توســعه ملــی )وبانــک( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشــتند و گروه خودرو هم در 
معاملات صدرنشین برترین گروه های صنعت 
شــد و در این گروه 998 میلیــون و ۳65 هزار 
برگه سهم به ارزش سه هزار و 218 میلیارد ریال 
دادوستد شد همچنین شــاخص فرابورس نیز 
بیش از هفت واحد افزایش داشت و به 18 هزار و 
691 واحد رسید و در این بازار بیش از 2 میلیارد 
و 865 میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد 
شــد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس 
بیش از 178 هــزار و 11۴ نوبت بود و صنعتی 
مینو )غصینو(، تولیدات پتروشیمی قائدبصیر 
)شبصیر(، بیمه دی )ودی(، شرکت آهن و فولاد 
ارفع )ارفع(، مجتمع صنعتی آرتاویل تایر )پارتا( 
و صنایع پتروشــیمی تخت جمشید )شجم( با 
تاثیر مثبت بر شــاخص فرابورس همراه بودند 
همچنین بیمه پاسارگاد )بپاس(، آهن و فولاد 
فدیر ایرانیان )فغدیر(، پویا زرکان آق دره )فزر(، 
به همن دیزل )خدیزل(، داروسازی دانا )ددانا( و 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس( تاثیر منفی بر این 

شاخص داشتند. 

 بنگاه هـــا
 پرداخت پاداش خدمت بازنشستگان آغاز شد

 پرداخت خدمت بازنشســتگان از چهارشــنبه 9 آذر شروع 
شده و پرداخت منوط به اعلام اســامی از سمت دستگاه هاست. 
رئیس ســازمان برنامه و بودجه درباره پرداخت پاداش خدمت 
بازنشستگان گفت: پرداخت پاداش بازنشستگان از روز چهارشنبه 
آغاز شده است و هر دستگاهی اسامی را بفرستد، پرداخت هایشان 
را انجام می دهیم و کار کمیســیون ها در رابطه با بررسی بودجه 
1۴۰2 تمام شده است. بررسی بودجه 1۴۰2 در صحن دولت نیز 
از روز یکشنبه 1۳ آذر 1۴۰1 به صورت دو شیفت صبح و بعدازظهر 
آغاز می شود. میرکاظمی خاطرنشان کرد: به دلیل این که امسال 
تبصره ها به کمیسیون رفت، دستگاه ها آمدند نقطه نظراتشان را 
گفتند و کمیسیون هم تا آنجا که امکان داشت، نظرات را اعمال 
کرد و قوانین دائمی را جدا کردیم و قرار است به صورت جداگانه 
طبق یک لایحه به مجلس شورای اسلامی بدهیم. یعنی در قانون 
بودجه یک ســاله قانون دائمی را تغییر ندادیم. رئیس ســازمان 
برنامه و بودجه یادآور شد: جلســاتی برای بررسی بودجه سال 
1۴۰2 برگزار شــد  و طی 2 الی ۳ روز دستگاه ها به صورت مرتب 
حضور پیدا کردند و نظراتشان را گفتند. ان شاءا… به دلیل اینکه در 
کمیسیون تخصصی بررسی ها صورت گرفت، در این دوره بررسی 
بودجه وقت کمتری در دولت خواهد گرفت. مسعود میرکاظمی 
در پاسخ به اینکه آیا لایحه بودجه ســال 1۴۰2 به همراه برنامه 
هفتم تا پایان آذرماه به مجلس خواهد رفت، بیان کرد: بحث این  
بود که ابتدا برنامه بیاید، اما به دلیل آنکه نظر برگشــت قرار شد 
روی بودجه کار شود ما روی هر دو؛ هم لایحه بودجه سال 1۴۰2 و 
برنامه توسعه هفتم همزمان کار می کنیم. میرکاظمی تاکید کرد: 
امیدواریم بحث بودجه با توجه به اینکه در کمیسیون فرعی کارش 
به اتمام رسیده است و از سوی دیگر هم قرار است از روز یکشنبه 
در 2 نوبت صبح و بعد ازظهر کار بررسی اش در دولت شروع شود، 
در زمان خودش به مجلس برود و بلافاصله هم بعد از این که بررسی 
احکام بودجه به اتمام برسد، بررسی احکام برنامه هفتم توسعه را به 
تدریج وارد دولت می کنیم. به گزارش ایلنا، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه ادامه داد: ان شاءا… تا پایان آذرماه بودجه تقدیم مجلس 
می شود زیرا امسال کمیسیونی تشکیل شد که بررسی در دولت 
را تسریع می کند و پرداخت پاداش بازنشستگان از روز چهارشنبه 
9 آذرماه آغاز شــده اســت و هر دستگاهی اســامی را بفرستد، 

پرداخت هایشان را انجام می دهیم. 

 خبر جدید وزیر کار 
درمورد کالابرگ الکترونیک

 وزیر کار تعاون و رفاه اجتماعی با اعــلام اجرای موفق طرح 
آزمایشــی کالا برگ الکترونیک در اســتان هرمزگان نسبت به 
اجرایی شــدن به زودی این طرح در کشور اظهار امیدواری کرد. 
صولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران 
اظهارکرد: طرح کالابرگ الکترونیکی به صورت آزمایشی در استان 
هرمزگان شروع شده و بازتاب خوبی از آن گرفته شد که به محض 
اینکه بستر آن فراهم شــود، به صورت آزمایشی اجرا می کنیم. 
امیدواریم هرچه زودتر این طرح اجرا شــود. به گزارش ایسنا، او 
ادامه داد: اســتفاده از کالابرگ اختیاری است یعنی کسانی که 
خواســتند می توانند از اســتفاده کنند و کســانی که خواستند 
می توانند از مبلغ نقدی استفاده کنند. سازوکار اجرای این طرح 
این اســت که کارت الکترونیکی افراد معادل مبلغ یارانه شــارژ 
می شــود و افراد در یک بازه زمانی مشخص مختار هستند با این 
کارت، پروتئین خرید کنند یا اینکه زمانی که یارانه به حساب افراد 

واریز می شود، پول آن را برداشت کنند. 

 اظهارات مهم یک مقام دولتی 
درباره احتمال افزایش قیمت بنزین

 رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 
نمی خواهیم قیمت انرژی را گران کنیــم، اما از طرف دیگر روند 
کنونی مصرف انرژی برای کشــور آسیب زاســت و باید برای آن 
فکری اساسی شــود و کنترل مصرف انرژی از الزامات دستیابی 
به رشد 8 درصدی است و اگر مصرف گاز کنترل نشود، احتمال 
تبدیل شدن کشور به واردکننده گاز وجود دارد. محمد جعفری 
پرداختن به تبصره 1۴ قانــون بودجه را مهم دانســت و گفت: 
هم اکنون حدود 8۰ میلیون نفر در کشور، یارانه دریافت می کنند و 
باید به فکر منابع این بخش عظیم باشیم برای مثال اگر مصرف گاز 
در کشور کنترل نشود، احتمال تبدیل شدن کشور به واردکننده 
گاز وجود دارد. وی سپس با بیان اینکه قطعا امسال تغییری در 
قیمت حامل های انرژی نخواهیم داشت، افزود: در سازمان برنامه 
و بودجه کشور، هیچ فردی به فکر گران کردن قیمت انرژی نیست. 
بلکه ما معتقدیم باید کاری اساسی انجام دهیم تا مشکلات موجود 
را با مردم در میان بگذاریم. به گــزارش مهر، رئیس امور اقتصاد 
کلان سازمان برنامه و بودجه کشــور تصریح کرد: مصرف بالای 
انرژی، ناکارآمدی سیســتم های موجود انرژی، شرایط تورمی 
حاکم و صدمه های وارد شده به طبقه متوسط جامعه در یک دهه 

گذشته، از جمله این مشکلات هستند. 

دور دوم مزایده ۳۸ خودروی وارداتی
 مزایده  الکترونیکی سراسری شماره 26۳ سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی برای عرضه ۳8 دســتگاه خودرو سواری 
وارداتی از دیروز نهم آذر آغاز شد. به گزارش همشهری آنلاین، 
سرانجام خودروهای خارجی دپو شده در گمرک به مزایده رسید 
و در این راستا سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اکنون 
اقدام به برگــزاری دو دوره مزایده خودرو کرده اســت. در دور 
نخست 1۰۴۰ دستگاه را به مزایده گذاشت که از این تعداد 76 
دستگاه به فروش نرفت و باعث شــد دور دوم مزایده نیز برگزار 
شــود. در دور دوم تعداد 76 خودرو عرضه شــد که از این تعداد 
7۴ دستگاه خودرو به ارزش ۴28 میلیارد تومان به همراه مالیات 
بر ارزش افزوده به فروش رسید. بیش از 2.5 میلیون نفر در ایام 
برگزاری مزایده فوق العاده خودروهای خارجی شــماره 565 به 
ســامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه کردند و 2۳ 
هزار نفر برای شرکت در مزایده خودروهای خارجی نیز امضای 
الکترونیک)توکن( گرفتند. برای شــرکت در مزایده فوق العاده 
شــماره 566 نیز 65۰۰ نفر امضای الکترونیــک جدید دریافت 
کردند. در هشتمین مزایده آلکترونیک سازمان اموال تملیکی در 
ســالجاری که از نهم آذرماه آغاز شده است،  ۳8 دستگاه خودرو 
سواری وارداتی باقیمانده از دو مزایده فوق العاده قبلی از دو استان 
بوشهر و خوزســتان عرضه و در معرض دید و خرید متقاضیان 

قرار بگیرند. 

»آرمان ملی« به بررسی راه های مقابله با بحران انرژی با استفاده از تجدیدپذیرها می پردازد:  

  توسعه تجدیدپذیرها از بخش خصوصی می گذرد
عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی: بخش خصوصی حلقه فراموش شده در مواجهه با بحران انرژی در کشور است که می توان با استفاده از مدیریت مناسبی در تولید، توزیع و مصرف 
چالش های موجود را حل کرد، همچنین بخش خصوصی در صورت رفع مشکلات اداری و حمایت از حضور آنها در عرصه تولید و فعالیت خواهند توانست علاوه بر رفع نیاز داخلی حضوری 

مثمرثمر در بازارهای خارج از کشور نیز داشته باشند

   درتاریخ 1۴۰1/9/2 گزارشــی با تیتر »غول گازی جهان 
در مســیر واردات« منتشر شــد که درآن نویسنده براساس 
آمار و ارقام به مقایســه میزان مصرف برق خانگی درایران و 
کشورهای دیگر کرده است همچنین مصرف برق در ایران به 
دلیل تعرفه گذاری اشتباه، فاصله معناداری با سایر نقاط دنیا 
پیدا کرده به طوری که براساس گزارش های آژانس بین المللی 
انرژی شاخص های سرانه مصرف برق خانگی در ایران 6 برابر 
میانگین جهانی و 7 برابر کشوری نظیر ترکیه است اما شرکت 
ملی گاز ایران در جوابیه ای توضیحات زیر را ارائه کردند که به 
شرح ذیل اســت: همان طور که مستحضرید شرکت ملی گاز 
ایران از ابتدای تاسیس خود تاکنون به ویژه طی یک سال اخیر 
به رغم تحریم های ظالمانه و محدودیت ها و مشــکلات به جا 
مانده از گذشته، خدمات چشمگیری با اتکا به توان داخلی در 
راستای رشد و توسعه صنعت، حمایت بخشی از تولید، ایجاد 
رفاه، کاهش آلودگی هوا و تأمین انرژی مورد نیاز بخش های 
مختلف خانگی، تجاری، نیروگاهی و صنعتی به انجام رسانیده 
و در سال جاری نیز با برنامه ریزی مدون و منسجم ضمن تأمین 
مطلوب و پایدار سوخت نیروگاه ها جهت تولید برق و جلوگیری 
از قطع آن در تابستان و با انجام به موقع تعمیرات اساسی در 
سطح پالایشگاه ها، ایســتگاه های تقویت فشارگاز و خطوط 
انتقال گاز تدابیر لازم برای عبور از زمستان را اتخاذ نموده است. 
همچنین به رغم تحمیل تحریم های ظالمانه، موضوع صادرات 
گاز طبیعی و فرآورده های جانبی همچنان در رأس اولویت های 
این شرکت قرار داشته اســت و هم اکنون با اتخاذ دیپلماسی 
فعال در تلاش اســت تا جایگاه ایران را در عرصه بین المللی 
ارتقا بخشد. در بخشی از مطلب منتشر شده که در آن به مسأله 
بی توجهی به کمبود گاز اشاره شده بود تأکید می گردد ایران از 
چند سال گذشته با این کسری گاز به دلیل عدم سرمایه گذاری 
لازم در پروژه هــای مربوط بــه افزایش و ازدیــاد گاز، وجود 
پروژه های ناتمام متعدد، عدم توجه لازم به مشکل افت فشار 
در میادین گازی مختلف طی ســال های گذشته، مواجه بوده 
است و بدون تردید در سال های آینده نیز ادامه خواهد یافت؛ 
چراکه علاوه بر هزینه سنگین سرمایه گذاری مورد نیاز، زمان 
قابل توجهی از آغاز توسعه میادین تا بهره برداری از آنها صرف 

خواهد شد. در بخش دیگری از گزارش عدم وجود سیاست های 
مطلوب در بهینه سازی مصرف سوخت آمده بود، اذعان دارد 
کاهش شدت مصرف انرژی در کشور نیازمند اجرایی نمودن 
اسناد بالا دســتی و مقررات موجود در تمامی بخش ها اعم از 
خانگی، تجاری، صنایع بزرگ و کوچک و نیروگاهی است که 
متأسفانه طی سال های گذشته برنامه منسجم و تأثیرگذاری 
توسط دســتگاه های ذیربط انجام نشده است. به عنوان مثال 
اغلب صنایع به ویژه صنایع بزرگ عمدتا فرسوده یا از تکنولوژی 
با راندمان پایین اســتفاده می کنند در حالیکه برنامه ریزی و 
اجرای طرح های بهینه سازی با هدف مدیریت مصرف شدت 
انرژی در این بخش می تواند از هدررفت انرژی جلوگیری و به 
تأمین پایدار آن کمک شایانی نماید. مزید اطلاع شرکت ملی 
گاز ایران از سال گذشــته اقدامات مطلوبی را برای مدیریت 
مصرف گاز طبیعی به انجام رسانده است از جمله اجرای طرح 
بهینه سازی رایگان موتورخانه های خانگی و تجاری که با ثبت 
نام مشترکین در سامانه مربوطه، عملیات عایق کاری، رسوب 
گیری و تنظیم مشعل موتورخانه ها به صورت رایگان و با هزینه 
شرکت ملی گاز ایران بمنظور تشــویق صرفه جویی در بین 
مشــترکین دارای موتورخانه، در حال انجام است. همان طور 
که مطلع هســتید نظام تعرفه گذاری و واقعی کردن قیمت ها 
یکی از سیاســت های مطلوب جهت مدیریت مصرف انرژی 
می باشد و در دنیا به این صورت است که وظیفه دولت، تأمین 
یارانه انرژی برای مشترکین با مصرف عادی است، ولی برای 
پرمصرف ها این اجبار وجود ندارد. از این رو و در راستای ایجاد 
عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه این انرژی پاک، به اســتناد 
مصوبه شماره 99292/ت59۳51هـ مورخ 1۴۰۰/9/2 هیات 
محترم وزیران تعرفه گاز طبیعی دوره سرد در بخش خانگی 
از ابتدای آذر ماه سال 1۴۰۰ صرفاٌ در پله های ۴ تا 12 افزایش 
یافته است. لذا در صورتی که مشترکین دارای مصرف متعارف 
)پله های 1 تا ۳ هر اقلیم( باشــند هیچگونه افزایش تعرفه ای 
نسبت به گذشته نخواهند داشت. در بخشی از مطلب منتشر 
شده به افزایش تعرفه پلکانی گاز و فشار به اقشار آسیب پذیر 
اشاره شــده بود، باز هم تأکید می گردد حدود 76/۳درصد از 
مشــترکین خانگی در ۳ پله اول جدول پلکانی قراردارند که 

مبالغ صورتحساب آنها هیچگونه افزایشــی نخواهد داشت. 
این مشــترکین 5۰درصد )پنجاه درصد( مصرف گاز طبیعی 
بخش خانگی در دوره ســرد را به خود اختصاص داده اند.در 
واقع تعرفه مشــترکین خانگی در۳ پله اول جدول پلکانی از 
خرداد ماه سال 1۳9۴ با وجود تورم بسیار زیاد در زمینه های 
مختلف و افزایش قیمت اقلام و شاخص های مختلف، تا کنون 
تغییری نداشته اســت. به عبارتی تعرفه گاز طبیعی بیش از 
75 درصد مشترکین گاز در 7 ســال گذشته تغییری نداشته 
است. یادآور می گردد تعرفه های ابلاغی مربوط به حجم مازاد 
نسبت به پله قبلی اســت و به عبارتی حجم موجود در هر پله 
با تعرفه همان پله محاســبه می گردد. لذا مشــترکین که در 
پله های بالای ۳ قرار می گیرند، متناسب با اقلیم آب و هوایی 
محل مصرف از تعرفه های بدون تغییــر پله های پایین تر نیز 
بهره مند می گردند. البته بمنظور ترغیب مشترکین خانگی به 
صرفه جویی، سیاست های تشویقی قیمتی نیز اعمال گردیده 
است. برای نمونه در زمستان سال گذشته مشترکین خانگی به 
ازای هر واحد)درصد( صرفه جویی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته ۳ واحد درصد تخفیف در گازبها دریافت نموده اند که 
این تخفیف تا ۴5 درصد گازبها قابل اعمال در صورتحساب بوده 
است. در پایان یادآور می گردد در کشور ما به دلیل ثبات سالانه 
قیمت هاي گاز طبیعي و عدم امکان اعمال روش هاي مبتني بر 
قیمت براي پیک سائي و مدیریت میزان مصرف مشترکان بد 
مصرف، مدیریت شبکه عرضه گاز در مواقع ضروري علاوه بر 
سایر روش ها، از طریق اعمال محدودیت موردي در مصرف گاز 
برخي مصارف عمده و تامین آن از طریق سوخت هاي مایع در 
مقطع زماني مزبور صورت مي گیرد همچنین استفاده مقطعي 
از حامل هاي انرژي  اولیه جایگزین حتي زغال سنگ، به منظور 
پیک سایي در فصول اوج مصرف علاوه بر اینکه روالي پذیرفته 
شده و در حال اجرا در شبکه هاي عمده تامین انرژي در سطح 
جهاني است، ضمن متنوع سازي سبد انرژي اولیه عرضه شده، 
موجب ارتقاء ضریب امنیت عرضه انرژي -  که شــاخصي فرا 
اقتصادي است -  شده و پایداري بیشتر شبکه ملي تامین انرژي 
و پیشگیري از بروز اختلال در عرضه و تامین انرژي در مقیاس 

ملي را به همراه دارد. 
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